3 0 8  1 4 5 2  f e b r u a r i e  6 ,  B u d a .

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubemator etcetera, prudentibus 
et circumspectis iudici, iuratis civibus ac toti consilio civitatis Brassowyensis, 
salutem cum favore.

Vestris innotescat dileccionibus, quod inter regnum Hungarie et nos 
ac inter imperatorem Thurcorum, per medium certorum principum pacis 
trewga per integrorum trium annorum spacia, post sese affuturorum, est 
fixmata, ad quam trewgam eciam illustris princeps Wladislaus, waywoda par- 
cium Transalpinarum, est insertus. Ita quod nos de hoc regno Hungarie contra
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ipsum Wladislaum waywodam nullam potenciam suscitari et in ipsum, iuxta 
vires, agredi 1 permittemus. Nune enim, ut percepimus, illustris princeps 
Wlad, filius quondam Drakwl waywode, qui nune hic aput 1 nos existit, contra 
ipsum Wladislaum waywoda, sine scitu et voluntate nostris, fortasse se oppo- 
nere intendit.

Ideo, si per illas partes prefatus Wlad contra iamfatum Wladislaum 
waywodam, ad nocendum sibi et dictis partibus Transalpinis, intrare voluerit, 
extunc serie presentium firmiter precipientes mandamus vobis, quatenus 
eidem Wlad in eisdem vestris partibus nec hospicium, sed nec descensum dare, 
quin pocius captivare et de eisdem partibus expellere debeatis, ut prescripta, 
in suo stătu roborato, infra tempus prenotatum, noştri ex parte inviolabi- 
liter observetur. Et quia prefatus Wlad de partibus Moldwawye ad fidem 
nostram erga nos venit, ob hoc eundem per viam eandem, sub fide preno- 
tata, per certos homines nostros salve conduci faciemus. Secus igitur in pre- 
anissis non facturi.

Datum Bude, in festo beate Dorothee virginis, anno domini Millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Iancu de Hunedoara, guvernatorul regatului Ungariei etc., înţelepţilor 
şi chibzuiţilor (bărbaţi), judelui, orăşenilor juraţi şi întregului sfat al oraşului 
Braşov, sănătate şi bunăvoinţă.

Să ajungă la cunoştinţa credinţei voastre că, prin mijlocirea anumitor 
principi, a fost încheiată o pace pe o perioadă de trei ani împliniţi, care vor 
■veni după acesta, între regatul Ungariei şi noi, <pe de o parte), şi împăratul 
turcilor, (pe de alta), în care pace este cuprins chiar şi vestitul principe Vla
dislav, voievodul Ţării Româneşti. Astfel, ca noi să nu ne permitem să pornim 
nici o oştire din acest regat al Ungariei împotriva acelui Vladislav voievodul 
şi după putinţă nici să nu mergem împotriva lui. Căci acum, după cum înţe
legem, vestitul principe Vlad, fiul răposatului Dan voievodul, care acum se 
află aici la noi, îşi propune probabil să se împotrivească acelui Vladislav voie
vodul, fără ştirea şi voinţa noastră.

De aceea, dacă sus-amintitul Vlad va voi să intre prin acele părţi împo
triva pomenitului Vladislav voievodul, pentru nimicirea lui şi a zisei Ţări 
Româneşti, atunci, prin cuprinsul celor de faţă, vă punem în vedere şi vă 
poruncim cu tărie, să nu daţi acelui Vlad în acele părţi ale noastre nici găzduire 
şi nici adăpost, ci, mai degrabă, să-l prindeţi şi să-l alungaţi din acele părţi, 
ca cele sus-scrise, în starea lor întărită, să fie păstrate nestrămutat din partea 
noastră, în timpul sus-amintit. Şi deoarece sus-pomenitul Vlad a venit la noi 
•din părţile Msldovei sub protecţia noastră, de aceea noi vom face ca acela 
.să fie dus nevătămat pe acelaşi drum de către anumiţi oameni ai noştri, sub 
protecţia noastră sus-amintită. Aşadar, altfel să nu faceţi cu privire la cele 
■(arătate) mai sus.

Dat la Buda, la sărbătoarea fericitei fecioare Dorotea, în anul Domnului 
■o mie patru sute cincizeci şi doi.

Arh. St. Braşov, Privilegii, nr. 116. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1452.
Orig., hîrtie, cu pecete rotundă din ceară roşie, aplicată sub text.
EDIŢII: Latin. Teleki, Hunyadiak hora, X, 322—323; Httrmuzakt, XV/1, 37; Ub., V,
337 —338. Latin şi facs. Jakâ-Manclescu, 16, pl. 17 b.

1 Astfel în orig.
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309 1452 martie 30, Szakâllas.

Prudentes et circumspecţi, nobis amici honorandi.
Noveritis qucd nos, ac ceteri domini prelaţi et barones regni Hungarie- 

nuper nuc 1 transactis diebus, generalem fecimus congregacionem in civitate 
Wyenensi, ubi dcminus comes -Cilie ac domini prelaţi et barones Australes,. 
Bohemi et Moravi, necnon mulţi alii principes interfuerunt, cum quibus firma 
et ratissima fecimus stabilivimusque et firmavimus ebligamina, inter cetera- 
que disposuimus, quod, si dcminus rex Romanorum serenissimum principem, 
dominum Ladislaum, regem Hungarie, dcminum nostrum naturalem, reddere- 
noluerit, eciam per vis et guerram ab ipso domino Romanorum rege, eundem 
unanimiter rehabere volumus. Preterea, quia illustris princeps Wlad wayvoda, 
filius Drakwl waywcde, aput 2 nos ad nostram stetit fidem, ipseque ad nostra 
non placuit per amplius servicia, ideo, nos eundem abire fecimus' et non 
illas partes, sed per terram Moldwawye, quoniam nolumus, quod alique3 no- 
cumenta a vestris partibus ad terram Transalpinarum ccmmittantur.

Ceterum quidem audivimus quod uxcres illorum, qui nobis servierunt,. 
videlicet Nyak et aliorum, a vobis more captivorum expeterent, non decet,. 
enim aliquem captivum de regno Hungarie ad exteras dare naciones. Ideo,. 
vobis, firmissimis nostris damus in mandatis, quatenus heminem christicolam et 
presertim uxores illorum, qui nobis grata exhibuerunt servicia, ad captivi'tatem 
dare debeatis. Secus ncn facturi.